上海电子信息职业技术学院关于切实加强

人感染 H7N9 禽流感疫情防控工作的紧急通知

各教学单位、职能部门：

为认真贯彻落实《上海市教育委员会关于切实加强人感染 H7N9

禽流感疫情防控工作的紧急通知》（沪教委体〔2013〕20 号）的文

件精神，切实加强我院人感染 H7N9 禽流感疫情防控工作，保障学院

师生员工身体健康和生命安全，结合学院《突发公共卫生事件应急预

案》，现就进一步做好学院人感染 H7N9 禽流感疫情防控工作紧急通

知如下：

一、切实加强防控工作的组织领导

为做好学院人感染 H7N9 禽流感疫情防控工作，按照“统一指挥、

分类管理、分级负责、条块结合、分工协作”的原则，学院已成立由

学院党委书记、院长杨秀英为组长的学院人感染 H7N9 禽流感疫情防

控工作领导小组及由学院副院长吴依本为组长的应急处置工作组，以

强化对学院人感染 H7N9 禽流感疫情防控工作的领导和指导。学院各

部门要充分认识做好人感染 H7N9 禽流感防控工作的重要性和必要

性，在学院人感染 H7N9 禽流感疫情防控工作领导小组的统一领导

下，按照《上海电子信息职业技术学院突发公共卫生事件应急预案》

和本通知要求，迅速成立工作小组，落实专人负责，严格责任分工，

强化应急准备，采取有效措施，确保防控工作有力、有序、有效推进。

二、认真开展疫情信息报告

1．学院各部门主要负责人要建立应急值守制度，实行 24 小时值

班，确保信息畅通，发现情况要在第一时间内向学院办公室报告，不

得迟报、瞒报和漏报。如发生迟报、瞒报和漏报情况，学院将追究有

关部门及人员的责任。

2. 各部门要对缺课缺勤的师生员工进行认真登记，并追查原因，

对发现的传染病疫情应于第一时间内报学院办公室。

三、加强健康巡查工作

各部门要在学院医务室的指导下，切实落实每日健康巡查工作，

一旦发现有流感样症状的师生员工，如发热并伴有流涕、咽痛、咳嗽

症状之一，且排除其他疾病因素的师生员工，不应进入教室和寝室，

已进入的应立即劝其离校前去医疗机构就诊，并做好通风和预防性消

毒措施。

四、大力开展宣传工作

各部门要在学院医务室的指导下，结合国家卫生部门已公布的

《人感染 H7N9 禽流感疫情防治知识问答》等材料，通过课堂教育、

板报、印发宣传材料等多种形式，积极向师生员工开展健康教育和防

控知识普及教育。要正确引导校园舆论，消除师生员工的恐慌心理和

焦躁情绪，避免出现恐慌，维护校园和谐稳定。

五、加强协调落实部门联动措施

学院各个部门要按照学院《突发公共卫生事件应急预案》的要求，

进一步加强沟通协调，加强人感染 H7N9 禽流感防控工作信息交流，

及时互通重要监测和疫情信息，及时通报工作进展情况，统一行动，

形成防控工作合力。整合学院各种资源，集中人力、物力、财力，科

学调配，高效使用。

上海电子信息职业技术学院

二〇一三年四月七日